Concorrência Pública nº 013/2018

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DAE nº 3118/2018

OBJETO: SERVIÇO DE IMPERMEABILIZAÇÃO DOS DECANTADORES,
SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA DE DECANTAÇÃO POR MÓDULOS

TUBULARES E ADEQUAÇÕES DE OBRAS CIVIS.

Aos trinta dias do mês de outubro de dois mil e dezenove, na Sala de Licitações da DAE S/A

- ÁGUA E ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações nomeada através da Portaria DAE nº 002 de 24 de

janeiro de 2019. Às 15:00 horas a Comissão procedeu a análise da proposta apresentada pela

única licitante habilitada e observando a manifestação da área gestora as fls. 786. E decidiu

classificar: - em primeiro lugar a proposta da licitante PETRANOVA SANEAMENTO E

CONSTRUÇÕES LTDA no valor total de R$ 11.175.765,02; Adjudicando à

PETRANOVA SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA o objeto desta licitação pelo

valor total de R$ 11.175.765,02 (onze milhões, cento e setenta e cinco mil, setecentos e

sessenta e cinco reais e dois  centavos), segundo critério de menor valor global. O resultado

deste julgamento será divulgado às licitantes, estando os autos com vistas franqueadas aos

interessados. O prazo para interposição de recursos contar-se-á a partir de 31/10/19, e será

de 5 (cinco) dias úteis, conforme inciso I, do artigo 109 da Lei 8666/93. Nada mais havendo

a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da Comissão de Licitações, lavrei a presente ata,

que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Fausto Marcel Cesar  Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES